
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO VERBALE N. 6 DEL 12 MAGGIO 2021 

 

 

 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VERBALE 6 
12/05/2021 

ORDINE DEL GIORNO 
1. Lettura ed approvazione verbale della seduta del 23/04/2021 – approvazione 
2. Piano Scuola Ministero dell’Istruzione - presentazione 
3. Avviso pubblico  Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID 19 prot. n. 9707 
del 27/04/2021 - adesione generale alle Azioni del Programma operativo nazionale 

Integrazione 
4. Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 – approvazione candidatura 
5. Utilizzo risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 - approvazione 

 

DELIBERE 
47. Lettura ed approvazione verbale della seduta del 23/04/2021 – approvazione 
48. Piano Scuola Ministero dell’Istruzione – presentazione  
49. Avviso pubblico  Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID 19 prot. n. 9707 
del 27/04/2021 - adesione generale alle Azioni del Programma operativo nazionale 

50. Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 – approvazione candidatura 
51. Utilizzo risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 - approvazione 

 
  



 

CONSIGLIO DI ISTITUTO VERBALE N. 6 DEL 12 MAGGIO 2021 

 

 
 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VERBALE 6 
12/05/2021 

 
Il giorno DODICI del mese di MAGGIO dell’anno DUEMILAVENTUNO, alle ore 19,30 regolarmente convocato dalla 
Dirigente Scolastica con nota prot. n. 4154 del 10/05/2021 il CONSIGLIO DI ISTITUTO dell’IPSEOA Manlio Rossi-Doria 
di Avellino, si è riunito in videoconferenza, per discutere il seguente ordine del giorno: 

1. Lettura ed approvazione verbale della seduta del 23/04/2021 – approvazione 
2. Piano Scuola Ministero dell’Istruzione - presentazione 
3. Avviso pubblico  Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID 19 prot. n. 9707 
del 27/04/2021 - adesione generale alle Azioni del Programma operativo nazionale 

Integrazione 
4. Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 – approvazione candidatura 
5. Utilizzo risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 - approvazione 

 
La situazione delle presenze è riportata nella tabella sottostante 
OMISSIS 
 

PUNTO 1 - Lettura ed approvazione verbale della seduta del 23/04/2021 – approvazione 
OMISSIS 

Delibera n. 47 
Verbale della seduta del 23 aprile  2021 – approvazione 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
LETTO il verbale n. 5 del 23/04/2021 
PRESO ATTO che non ci sono richieste di correzioni 

con voto unanime 
DELIBERA 

l’approvazione del verbale n. 5 del 23/04//2021. 
 

PUNTO 2 - Piano Scuola Ministero dell’Istruzione – presentazione 
OMISSIS 

Delibera n. 47 
Piano Scuola Ministero dell’Istruzione 

Dopo approfondita discussione, Il Consiglio approva, all’unanimità, la possibilità di realizzare le azioni previste dal piano 
tramite i finanziamenti che saranno pubblicati nelle prossime settimane. 
 
 
PUNTO 3 - Avviso pubblico  Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID 19 prot. n. 9707 del 
27/04/2021 - adesione generale alle Azioni del Programma operativo nazionale 
OMISSIS 

Delibera n. 48 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 –  

adesione generale alle Azioni del Programma operativo nazionale 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO l’Avviso pubblico  Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID 19 
prot. n. 9707 del 27/04/2021 - adesione generale alle Azioni del Programma operativo nazionale 

SENTITA la relazione della Dirigente Scolastica e della prof.ssa Gabriella Carbone 
CONSIDERATO che le attività previste possono rappresentare un’occasione per il recupero della socialità e degli 

apprendimenti per le studentesse e gli studenti dell’Istituto 
PRESO ATTO Della delibera del Collegio dei docenti n. 42 del 07/05/2021 

con voto unanime 
DELIBERA 

l’adesione alle Azioni del Programma operativo nazionale così come previsto dall’Avviso prot. n. 9707 del 27/04/2021 e 
da altri ulteriori avvisi che potranno essere pubblicati nei prossimi mesi. 



 

CONSIGLIO DI ISTITUTO VERBALE N. 6 DEL 12 MAGGIO 2021 

 

Riepilogo moduli - 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti 

Tipologia modulo Titolo Costo 

Educazione motoria; sport; gioco didattico Sport... in progress (2) € 6.482,00 

Educazione motoria; sport; gioco didattico Sport... in progress (1) € 6.482,00 

Musica e Canto In musica, in movimento, in canto € 5.611,51 

 TOTALE SCHEDE FINANZIARIE € 18.575,51 
 

Riepilogo moduli - 10.2.2A Competenze di base 

Tipologia modulo Titolo Costo 

Competenza alfabetica funzionale Il puzzle delle parole € 5.611,51 

Competenza multilinguistica Hola hola! € 6.482,00 

Competenza multilinguistica The ball is in your court € 5.611,51 

Competenza digitale Virtual space € 5.611,51 

Competenza digitale 3D modeling € 5.611,51 

Competenza imprenditoriale Le nuove frontiere del gusto € 4.561,51 

Competenza imprenditoriale Piaceri in tavola € 4.561,51 

Competenza imprenditoriale Le delizie del palato € 4.561,51 

Competenza imprenditoriale Bianco, rosso e verde € 4.561,51 

Competenza imprenditoriale Sala-bar Smart € 4.561,51 

Competenza imprenditoriale Professionisti in Sala & Bar € 4.561,51 

Competenza imprenditoriale Tre ciliegine in un Manhattan € 4.561,51 

Competenza imprenditoriale Profumo di caffè € 4.561,51 

Competenza imprenditoriale Fantasie in cucina € 4.561,51 

Competenza imprenditoriale Protagonisti in Sala € 4.561,51 

Competenza personale, sociale e capacità di imparare 
a imparare 

Migliora te stesso, realizzerai i tuoi sogni € 6.482,00 

 TOTALE SCHEDE FINANZIARIE € 81.025,14 

 
 
PUNTO 4 – Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 – approvazione candidatura 
OMISSIS 

Delibera n. 49 
Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 – approvazione candidatura 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021  
SENTITA la relazione della Dirigente Scolastica 
PRESO ATTO  che le finalità dichiarate nell’avviso sono coerenti con quanto indicato nel Piano 

triennale dell’offerta formativa 2019-2022 
con voto unanime e palese 

DELIBERA 
l’approvazione della partecipazione della scuola alla candidatura per il Piano Nazionale Scuola Digitale 2021  come da 
Avviso del 13/05/2021. 
 
PUNTO 5 – Utilizzo risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 – approvazione 
OMISSIS 

Delibera n. 50 
Utilizzo risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6  

del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 – approvazione 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTA  la Nota prot. n. 11658 del 14 maggio 2021 E.F. 2021 – Avviso assegnazione della risorsa 
finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 

VISTA la Nota M_PI.AOODGRUF.REGISTRO UFFICIALE(U).0011653.14-05-2021 Art. 31, comma 6 
del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e 
per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid-19”. Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche ed educative statali 

CONSIDERATO che sono necessarie le dovute rilevazione dei bisogni per la realizzazione delle attività già 
progettate da svolgersi nei mesi di giugno – luglio e successivamente nel nuovo anno scolastico 

con voto unanime e palese 
DELIBERA 

di utilizzare le somme assegnate secondo quanto sarà stabilito nei gruppi disciplinari di settore e nei gruppi disciplinari 
interessati dagli altri moduli previsti nella candidatura del PON Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 
e 10.3.1 
 

Non essendoci altri punti all’ordine del giorno, la seduta è tolta alle ore 18:15. 
 

La segretaria 
Sig.ra Gilda Nunziante 

Il Presidente 
Sig. Francesco Preziuso 

 
Avverso alle singole deliberazioni del Consiglio di Istituto è ammesso reclamo al consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 
15^ giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine, le deliberazioni diventano definitive e la singola/o diverse delibera/e può/possono essere impugnata/e solo con 
ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 


